modalidade presencial, para 3000 jovens de 16 (dezesseis) a 29 (vinte e nove) anos, com foco em ocupações
demandadas pelo setor produtivo local e/ou relacionadas à vocação econômica do território, em 38
municípios do estado do Pará, com 130 turmas de diversos cursos de qualificação com 200 ( duzentas) horas
de treinamento, totalizando 26.000 (vinte e seis mil) horas.

2. DADOS CADASTRAIS DA UNIDADE DESCENTRALIZADORA

a) Unidade Descentralizadora e Responsável

Nome do órgão ou entidade
descentralizador(a):

Secretaria de Qualificação, Emprego e Renda do Ministério do
Trabalho e Emprego

Nome da autoridade competente: